capella Sanctæ Mildredæ in Thanet; et etiam medietatem candelarum et ceræ quæ oblatæ fuerint iu memorato scilicet festo Cosmæ et Damiani, constitutionem ad vestitum monachorum a vobis communi consilio et assensu simili modo factam, nibilominus confirmamus. Si quis autem hujus nostræ confirmationis paginam sciens, contra eam temere venire tentaverit, secundo tertioe communitus, si non reatum suum congrua satisfactione correxit, honoris et officii sui dignitate careat, etc.

## LXXXIII.

*Ad regem Conradum.—De sua oppressione, et ipsum ad patrocinium Ecclesiæ Romanæ invitati.*

(Anno 1144.)

[MANSI, Concil., XXI, 609.]

LUCIUS episcopus, servus servorum Dei, charissimo filio CONRADO Romanorum regi illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

*Omne datum optimum (Jacob. 1), etc.* Populus enim Romanus nullas insanæ suæ metas ponere volens, senatoribus, quos ante instituerat, patricium adjiciunt, atque ad hanc dignitatem Jordanem Petri Leonis filium eligentes, omnes ei tanquam principi subjiciuntur. *Et infra:* Deinde pontificem suum adeunt, ac omnia regalia ejus, tam in Urbe quam extra posita, ad jus patricii sui reposcunt: eumque more antiquorum sacerdotum de decimis tantum et oblationibus sustentari oportere dicentes, de die in diem animam justi affligere non timuerunt.

## LXXXIV.

*Willemo patriarchæ Hierosolymitano privilegium quædam concedit.*

(Anno 1144.)

[ROZIERE, Cartul. du Saint-Sépulcre, 6.]

LUCIUS episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri GUILLELMO, Hierosolymitano patriarchæ, ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum.

Quanto apostolicæ sedi et beato Petro, apostolorum principi, ab universis Ecclesiis longe lateque diffosis reverentiam convenit exhiberi, dicente ad eum Dominum: *Tu es Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam*, tanto magis in earum curam sive tuitionem nos oportet esse sollicitos et exacta diligentia laborare; cumque cætera venerabilia loca sanctorum honorare summopere debeamus, non ab re erit si civitatem regis magni sanctique sanctorum peculiarem locum ac reverentissimam Hierosolymitanam Ecclesiam specialius veneremur, eique dignitatem et jura sua conservemus. Quam enim idem Rex regum et Dominus dominantium corporali præsentia dignatus est visitare, suaque passione ac resurrectione, ascensione et sancti Spiritus missione voluit illustrare, debet ab universis fidelibus propensius honorari, et in suis opportunitatibus efficaciter confoveri. Hujusmodi nimis intuitu, frater in Christo charissime Guillermo patriarcha, tuis justis postulationibus debita benignitate gratum impertientes assensum, civita-

A tes omnes atque provincias, quæ impræsentiarum tibi et Ecclesiæ Hierosolymitanæ patriarchali seu metropolitico jure subjectæ, quæcunque etiam temporibus utriusque Balduini et Fulconis, Hierosolymitanorum regum, Ecclesiæ Hierosolymitanæ gratia divina restitutæ, et per authentica Romauorum pontificum privilegia confirmatae sunt, vel si qua in futurum per industriam atque potentiam charissimi filii nostri Balduini, illustris et gloriosi Hierosolymorum regis, ad honorem Dei et salutem Orientalis Ecclesiæ de sub jugo paganorum eidem Hierosolymitanæ Ecclesiæ, Domino auxiliante, restituta vel aliis justis modis acquisita fuerint, tibi tuisque successoribus et [per] vos sanctæ Hierosolymitanæ Ecclesiæ per præsentis scripti paginas robaramus, et patriarchalem vel metropoliticam dignitatem ac reverentiam in eisdem civitatibus atque provinciis vobis auctoritate sedis apostolicæ confirmamus, salva reverentia et auctoritate sanctæ Romanæ Ecclesiæ.

## LXXXV.

*Ad Salzburgensem archiepisc. et ad Gurgensem episcopum.*

(Anno 1144.)

[MANSI, Concil., XXI, 617.]

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus CHONRADO Salzburgensi archiepiscopo, ROMANO Gurgensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Venientem ad apostolicam sedem dilectum filium C nostrum Gerhoum Richerisbergensem præpositum paterna benignitate suscepimus, et pro religione et honestate sua personam ejus honorantes cum gratia sedis apostolicæ ad propria remisimus. Ipsum itaque vestræ fraternali attentius commendantes, per præsentia scripta rogamus, quatenus, sicut hactenus obtenui solius religionis et honestatis fecistis, pro beati Petri, et nostra reverentia ipsum de cætero honoretis, et diligatis, et in necessitatibus suis opem sibi et consilium tribuatatis.

## LXXXVI.

*Ad episcopum Burgensem in Hispania.—Ut ecclesiam de Caradigua fratribus Cluniacensibus reformatam committat.*

(Anno 1144.)

[Bullar. Cluniac., p. 55.]

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabilis fratri . . . Burgensi episcopo.

Meminisse debet tua fraternitas quod ecclesiam de Caradigua dictante justitia tibi restituimus; facta vero restituzione discretionem tuam studiose monimus, quatenus eamdem Ecclesiam fratribus Cluniacensibus, ad reformatam ibidem religionem, pro reverentia Beati Petri et nostra committeres. Quoniam igitur per eosdem fratres multa loco et in religione reformata, et bonis temporalibus augmentata, cognovimus; sicut tibi viva voce innuimus, ita per præsentia scripta mandamus, quatenus infra quadraginta dies, postquam præsentia scripta